
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DEL SERVIZIO DI COMUNICAZIONE E 

REALIZZAZIONE DI VIDEO MODULI NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO MYHEALTHFRIEND (PROGRAMMA DI 

COOPERAZIONE PC INTERREG VI A FRANCE-ITALIA 

ALCOTRA 2021/2027 – PROGETTO N. 20154 CUP 

I29G23000180007, PROG CE 2023_50). AFFIDAMENTO 

DIRETTO PREVIO CONFRONTO PREVENTIVI TRAMITE 

PIATTAFORMA SINTEL ALLA DITTA RW CONSULTING SRL. 

IMPORTO COMPLESSIVO 100.040,00 EURO IVA COMPRESA. 

CIG B0774BA32E 

 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27/10/2023; 
 
su conforme proposta del Responsabile SS Acquisti che ne attesta la legittimità 
nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato; 
 
individuato l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo 1.4 N. 2; 
 
 

0000519 del 18/03/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici”; 
 
Vista la nota agli atti della scrivente prot.165710 del 22/12/2023, con la quale la 
la S.C. Neuropsichiatria Infantile ha richiesto di acquisire la fornitura di un 
servizio di comunicazione e realizzazione di video moduli, relativi al progetto 
MYHEALTHFRIEND (Programma di cooperazione PC Interreg VI A France-
Italia Alcotra 2021/2027 – Progetto n. 20154) comprendenti nello specifico la 
comunicazione generale del progetto articolato per fasi, obiettivi, target, 
strumenti, calendario riferito all’intero territorio transfrontaliero di progetto, oltre 
al servizio promozione dell’APP MyHealtFriend come dettagliato nell’allegato 
“Dossier di candidatura MHF: MyHealthFiend”, nonché la realizzazione, 
sviluppo e pubblicazione on line di moduli formativi, meglio dettagliati in atti; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89...” e dato 
atto che il servizio oggetto del presente provvedimento non rientra nelle relative 
categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che il servizio di cui all’oggetto non rientra, per 
tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamati gli artt. 50 comma 1, lett. b) e 17 del D.Lgs n. 36 del 31.03.2023; 
 
Rilevata pertanto l’esigenza di procedere all’affidamento del servizio in oggetto; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è il dott. Franco Fioretto, che 
sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs n. 36/2023, l’avv. Maura Acchiardi; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Dato atto che in data 29/12/2023, sul sito dell’ASL CN1, è stato pubblicato 
l’Avviso prot. 167613 finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse a 
presentare preventivo da parte degli Operatori Economici del settore, come da 
documentazione agli atti della S.S. Acquisti; 
 
Preso atto che entro il termine stabilito (18/01/2024) hanno dato riscontro 
all’avviso sopra citato le seguenti Ditte: 
 

 
DITTA INDIRIZZO CAP CITTA' P.IVA/C.F. 

1 
RW CONSULTING 
SRL 

Via Vivaro n. 25 12051 Alba 06207760015 

2 SHOWBYTE SRL 
Strada Superga n. 
314 

10132 Torino 09964160015 

 
Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra emerso, con lettera prot. 14347 
del 01/02/2024, utilizzando la piattaforma di negoziazione Sintel, è stata 
pubblicata una richiesta preventivi (ID n. 179085909 del 01/02/2024) invitando 
le ditte sopra indicate, per l’affidamento del servizio di comunicazione e 
realizzazione di video moduli nell’ambito del progetto MYHEALTHFRIEND 
(programma di cooperazione PC Interreg VI A FRANCE-ITALIA ALCOTRA 
2021/2027 – progetto n. 20154), occorrente dalla data di aggiudicazione del 
servizio fino alla data di conclusione delle attività del progetto, prevista per il 
09/10/2026, per un importo complessivo di Euro 84.754,10 IVA esclusa;  
 
Accertato che, entro il termine previsto (19/02/2024), è pervenuto unicamente il 
preventivo della ditta RW Consulting srl, (ID n. 1707996443193 del 15/02/2024) 
di Euro 82.000,00 IVA 22% esclusa, corrispondente ad uno sconto in 
percentuale pari al 3,25%; 
 
Considerato che il Direttore della S.C. Neuropsichiatria Infantile, con parere 
prot. 24429 del 20/02/2024 e successiva integrazione prot. n. 35056 del 
12/03/2024, agli atti, ha fornito parere di conformità dell’offerta agli aspetti 
tecnici richiesti nell’ambito del progetto MYHEALTHFRIEND, e di congruità 
economica con riferimento alle singole voci di costo progettuali e all'andamento 
dei prezzi di mercato nell'ambito dello specifico settore; 
 
Ritenuto pertanto, in seguito a quanto sopra specificato, di procedere 
all’affidamento del servizio di comunicazione e realizzazione di video moduli 
nell’ambito del progetto MYHEALTHFRIEND (programma di cooperazione PC 
Interreg VI A FRANCE-ITALIA ALCOTRA 2021/2027 – progetto n. 20154), 
occorrente dalla data di aggiudicazione del servizio fino alla data di conclusione 
delle attività del progetto, prevista per il 09/10/2026, alla ditta RW Consulting 
srl, con sede in Via Vivaro n. 25, Alba (P.IVA/C.F. 06207760015) – pec 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

amministrazionerwc@legalmail.it, alle tariffe dettagliate in offerta e al prezzo 
totale di Euro 82.000,00 IVA 22% esclusa; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della struttura competente; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 359 del 20/11/2023 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2024 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 
Dato atto che la spesa trova imputazione sulla commessa CE 2023_50, 
Programma di cooperazione PC Interreg VI A France-Italia Alcotra 2021/2027 – 
Progetto n. 20154 - CUP: I29G23000180007, come da indicazione del Direttore 
della S.C. Neuropsichiatria Infantile; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Direttore della S.C. Neuropsichiatria Infantile (attualmente 
Dr. Franco Fioretto), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali 
cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. 
nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione 
del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS); 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
D E T E R M I N A 

 

Di provvedere all’affidamento della fornitura del servizio comunicazione e 
realizzazione, sviluppo e pubblicazione di moduli formativi da sviluppare 
nell’ambito del progetto MYHEALTHFRIEND (programma di cooperazione PC 
Interreg VI A FRANCE-ITALIA ALCOTRA 2021/2027 – progetto n. 20154 - 
CUP: I29G23000180007) alla ditta RW Consulting srl (P.IVA 06207760015), 
con sede in Via Vivaro n. 25, Alba - pec amministrazionerwc@legalmail.it, a 
decorrere dalla data del presente provvedimento sino alla data di conclusione 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

delle attività del progetto, prevista per il 09/10/2026, per l’importo di Euro 
82.000,00 oltre IVA 22%; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento di Euro 82.000,00 oltre IVA 22% (Euro 100.040,00 IVA 22% 
compresa) sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto 
Descrizione 

conto 
Importo IVA 

esclusa 
Importo IVA 

inclusa 

2024 
CE 

2023_50 
3.10.10.14 

Altri Servizi 
Generali 

€ 82.000,00 € 100.040,00 

 

Di subordinare il permanere dell’efficacia del presente provvedimento all’esito 
positivo dei controlli, tramite il FVOE 2.0, sui requisiti di ordine generale, atteso 
che sussistono allo stato difficoltà tecniche che precludono la piena operatività 
del nuovo sistema; 

 

Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Direttore della S.C. Neuropsichiatria Infantile (attualmente 
Dr. Franco Fioretto), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali 
cause ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione e a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. 
nr. 36/2023, art. 114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, inclusa l’attività di gestione 
del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile (gestione su NFS);  

 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Neuropsichiatria Infantile e al 

Direttore dell’esecuzione del contratto per gli adempimenti di competenza;. 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28, 
comma 2, della L. R. 10/1995, stante le tempistiche di attuazione del progetto. 
 
 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 


